

DIGESTIEVE ONCOLOGIE

Capecitabine (+/- Radiotherapie)

Schema

- Capecitabine 1250 mg/m² PO 2x/d gedurende 2 weken, gevolgd door 1 week rust
 - Indien concomitant radiotherapie: 825mg/m² PO 2x/d op d1-5 (dagen van de RT)
 - Oudere of fragiele patiënt 1000mg/m²
 - Pillen van 500 mg en 150 mg

Opmerkingen

- DPD deficiëntie nagaan
- 30 minuten na de maaltijd, interval van 12u tussen twee dosissen
- Zonnecrème aanraden

Nevenwerkingen

- Nausea, anorexia, diarrhea, mucositis
- Handvoetsyndroom (preventie met hydraterende crème, pedicure en vermijden van compressie)
- Cardiotoxiciteit (coronair spasme)

Dosisaanpassingen

- Nierfunctiebeperking
 - Klaring 30 - 49: 25% reductie
 - Klaring <30: geen capecitabine